
令和 8 年 2 月吉日 

関西親和会 会員各位 

令和 8 年 関西親和会ご案内 
関西親和会 会長 パナソニック HD㈱ 山木健之（平成 3 年応化卒） 

本年幹事 東洋紡㈱ 杉原秀紀（平成 7 年応化卒） 

 

拝啓 立春の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、本年も恒例の関西親和会総会及び講演会、懇親会を、下記の通り開催いたします。講演会では、

京都大学 浜地 格教授（元九州大学教授）と九州大学 小椎尾 謙准教授よりご講演いただきます。皆様

には公私にわたりご多忙中とは存じますが、この機に旧交を温めていただければ幸いです。奮ってご参加く

ださいますようお願い申し上げます。 

関西親和会では、会をより良くし永く継続していくため、総会参加人数の増加を目指しております。ぜひ、

お近くの会員の方へのお声掛けやご紹介にもご協力いただければ幸いです。 

 なお、準備の都合上、３月 6 日(金)までにご参加の可否および近況などのメッセージを、幹事連絡先ア

ドレス（hideki_sugihara@toyobo.jp）までメールにてご連絡いただくか、同封の返信はがき（要切手

貼付）にてご返信くださいますようお願いいたします。ご記入頂いたメッセージは、当日配布資料にて皆様

にお配りいたします。 

また、本年度の年会費 1,000 円を、同封の郵便払込取扱票にて関西親和会宛にご送金くださいます

ようお願いいたします。年会費は運営費・通信費等に活用させていただきますので、ご出欠にかかわらず

ご送金のほどお願い申し上げます。 （ご出席いただける皆さまは、当日のお支払いでも結構です。） 

敬具 

＜記＞ 

○日 時 令和 8 年 4 月 4 日（土） １５：００～１９：３０ 

○場 所 ニューオーサカホテル  https://www.newosakahotel.com/index.html  

〒532-0011 大阪府大阪市淀川区西中島 5-14-10 TEL: 06-6305-2345 

○会 費 関西親和会会員 9,000 円 

（令和年度にご卒業又は修了の方は 5,000 円） …当日集めさせていただきます 

○内 容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 地下鉄御堂筋線「新大阪駅」 

7番出口より徒歩 30秒 
 JR「新大阪駅」1F正面出口より徒歩 3分 
 

 

 

 

 
 

 

(1) 講演会 

(2) 総会 決算報告・役員改選・その他 

(3) 懇親会（食事は立食ビュッフェ形式を予定しています） 

幹事連絡先  杉原 秀紀 (すぎはら ひでき) 
勤務先 東洋紡株式会社 コーポーレート研究所 研究企画管理室 社用携帯 090-6605-7623 
〒520-0292 滋賀県大津市堅田 2-1-1 e-mail: hideki_sugihara@toyobo.jp 

アクセス・地図 

①「分子夾雑の生命化学を目指して」 

講師 浜地 格 先生(京都大学 大学院工学研究科 合成・生物化学専攻 教授) 

②「多様な変形様式があぶりだす高分子材料の構造ダイナミクス」 

講師 小椎尾 謙 先生(九州大学 先導物質化学研究所 准教授) 


